
Informacijos suvestinė 

Daugiašalė suinteresuotųjų subjektų ekspertų grupė (EXEP) 

 2018 m. spalio mėn. 

 

Pagrindiniai faktai 

Daugiašalė suinteresuotųjų subjektų ekspertų grupė e. viešųjų pirkimų klausimais (EXEP) – tai neoficiali nuolatinė patariamoji grupė, 

2014 m. įsteigta Vidaus rinkos, pramonės, verslumo ir MVĮ generalinio direktorato, kad jam teiktų išsamias konsultacijas ir dalytųsi 

praktine patirtimi e. viešųjų pirkimų, EBVPD, skaidrumo, prieinamumo, sąveikumo, duomenų naudojimo ir susijusių e. viešųjų pirkimų 

politikos sričių įgyvendinimo klausimais. Ekspertai pasitelkiami iš viešojo ir privačiojo sektorių. 

Tikslai 

Šios grupės tikslas – padėti valstybėms narėms, suinteresuotiesiems subjektams (paslaugų teikėjams, standartizacijos įstaigoms ir 

potencialiems tiekėjams) ir Komisijai įgyvendinti 2014 m. ES direktyvų nuostatas dėl elektroninių viešųjų pirkimų ir susijusių valdymo 

ir techninių aspektų ir teikti susijusias konsultacijas. Taip valstybėms narėms suteikiama galimybė nuosekliai įgyvendinti e. viešuosius 

pirkimus, kartu suteikiant reikiamą veiksmų laisvę, atsižvelgiant į skirtingą Europos Sąjungoje (ES) taikomų teisinių režimų pobūdį. 

Grupė šio tikslo siekia padėdama tikrinti ir stebėti e. viešųjų pirkimų įgyvendinimą Europos Sąjungoje, dalydamasi geriausia patirtimi 

ir atsižvelgdama į šios politikos srities naujoves.  

Be to, grupė, siekdama dar labiau paskatinti visoje ES įgyvendinti tiesioginius e. viešuosius pirkimus, nagrinėja su šia sritimi susijusius 

sąveikumo klausimus. Šiuo atžvilgiu EXEP palaiko glaudų ryšį su Europos daugiašaliu suinteresuotųjų subjektų forumu e. sąskaitų 

faktūrų išrašymo klausimais (EMSFEI), kad užtikrintų, jog EMSFEI rekomendacijos derėtų su platesne tiesioginių e. viešųjų pirkimų 

politika. 

Pagrindiniai produktai  

Grupė susitinka vidutiniškai tris kartus per metus. Posėdžiai rengiami siekiant suteikti nariams naujausios informacijos apie politiką ir 

pokyčius susijusiose srityse bei informuoti grupę apie būsimus finansavimo susitarimus, kuriais bus siekiama paskatinti daugiau 

taikyti technologijas ir tiesioginius e. viešuosius pirkimus. Šie posėdžiai taip pat suteikia galimybę pradėti diskusijas konkrečiais 

klausimais, susijusiais su e. viešaisiais pirkimais. Šiuos klausimus nagrinėja mažesnės grupės, sudarytos iš atrinktų EXEP narių; jos 

rengia su šiais klausimais susijusių ataskaitų projektus. 

Nuorodos 

 EXEP ataskaitos skelbiamos Europos Komisijos svetainėje: http://ec.europa.eu/growth/single-market/public-
procurement/e-procurement/transition_en   

Raktiniai žodžiai 

e. viešieji pirkimai; skaitmeninis; atvira valdžia; skaidrumas; pertvarka; standartizavimas; geriausia patirtis; Europos bendrasis viešųjų 
pirkimų dokumentas; EBVPD; viešieji pirkimai; Europos Sąjunga; vidaus rinka; valdymas. 
 

http://ec.europa.eu/growth/single-market/public-procurement/e-procurement/transition_en
http://ec.europa.eu/growth/single-market/public-procurement/e-procurement/transition_en

